АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.11.2008 г. № 2324
О проведении продажи муниципального
недвижимого имущества посредством

публичного предложения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002г. №549  «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (с изменениями), Решением муниципального Собрания Марксовского муниципального образования Саратовской области от 03.11.2005г. № 58/378 «О внесении изменений в решение Собрания Марксовского района № 32/249 от 11.08.2000г. «О порядке приватизации муниципальной собственности Марксовского района», на основании Решения Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 17.07.2008г. № 60/435 «О внесении дополнений в решение Собрания Марксовского муниципального района №44/326 ОТ 18.12.2007г. «О Программе приватизации объектов муниципальной собственности Марксовского муниципального района на 2008 год», Распоряжения администрации Марксовского муниципального района «О проведении аукциона и утверждении протокола №2» от 24.04.2008г. № 100-р, Распоряжения администрации Марксовского муниципального района «О проведении аукциона и утверждении протокола №2» от 04.09.2008г. № 250-р, Распоряжения администрации Марксовского муниципального района «О проведении аукциона и утверждении протокола №2» от 04.09.2008г. № 251-р, Распоряжения администрации Марксовского муниципального района «О проведении аукциона и утверждении протокола №2»  от 04.09.2008г. № 252-р, руководствуясь Уставом  Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить продажу муниципального имущества   посредством публичного предложения:
- Лот №1: Нежилые помещения, расположенные в подвале 2-х этажного нежилого административного здания с подвалом, общей площадью 82,9 кв.м., по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д. 7;
- Лот №2: нежилые помещения, расположенные в подвале 2-х этажного нежилого административного здания с подвалом, общей площадью 173,8 кв.м., расположенные по адресу: Саратовская  область, г.Маркс, пр.Ленина, д.7;
- Лот №3: нежилое  помещение, общей площадью 304,5 кв.м., расположенное в подвале 5-ти этажного жилого дома по адресу: Саратовская область, г.Маркс, пр.Строителей, д.4;

- Лот №4: Нежилое торговое помещение, общей площадью 299,1 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, п.Колос, ул.Ленина, д.№36, помещение №3;

- Лот №5: Нежилое помещение, общей площадью 300,2 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, п.Колос, ул.Ленина, д.№36, помещение №4;

- Лот №6: Нежилое помещение, общей площадью 19,7 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, п.Колос, ул.Ленина, д.№36, помещение №5;

- Лот №7: Нежилое здание магазина, общей площадью 109,3 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с.Филипповка, ул.Центральная, д.11;
- Лот №8: Нежилое помещение общей площадью 94,2 кв.м., расположенные на 1-ом этаже 4-х этажного жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, г.Маркс, ул.Интернациональная площадь, д.6;

- Лот №9: Легковое транспортное средство NISSAN PRIMERA 2,0 (Идентификационный номер SJNBCAP12U0142562, год выпуска 2003, номер двигателя QR20405705А, номер кузова SJNBCAP12U0142562, цвет черный, мощность двигателя 140л.с.).
         2. Установить, что  цена первоначального предложения (начальная цена) продажи:

          - Лота №1 составляет 1 017 000 (один миллион семнадцать тысяч)   рублей, без НДС;
          -Лота №2 составляет 1 420 000 (один миллион четыреста двадцать тысяч) рублей, без НДС;
          - Лот №3 составляет 4 296 000 (четыре миллиона двести девяносто шесть тысяч) рублей, без НДС;

- Лот №4 составляет 1 114 447 (один миллион сто четырнадцать тысяч четыреста сорок семь) рублей, без НДС;

- Лот №5 составляет 1 118 545 (один миллион сто восемнадцать тысяч пятьсот сорок пять) рублей, без НДС;

- Лот №6 составляет 73 402 (семьдесят три тысячи четыреста два) рубля, без НДС;

- Лот №7 составляет 498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей, без НДС;

- Лот №8 составляет 1 133 000 (один миллион сто тридцать три тысячи) рублей, без НДС;

-Лот №9 составляет 377 000 (триста семьдесят семь тысяч) рублей, без НДС.
 3. Установить величину снижения первоначального предложения (начальной цены) в размере  10%.
  4. Установить период, по истечении которого последовательно снижается цена первоначального предложения- 5 рабочих дней.
5. Установить минимальную цену (цена отсечения), по которой может быть продано недвижимое имущество в размере 50% от первоначального предложения.

  6. Утвердить форму заявки на участие по продаже имущества посредством публичного предложения, согласно приложению № 1.

  7. Утвердить сроки подачи заявок на участие по продаже имущества посредством публичного предложения, согласно приложению № 2.
  8. Опубликовать объявление о продаже муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения в газете «Воложка» и на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района marks.volgalie.ru.
  9. Комитету по жилищно – коммунальному хозяйству, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района подготовить и провести мероприятия необходимые для продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения.
И.о. главы администрации

муниципального района                                                                    Н.С. Трайзе
                                                                                         Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Марксовского муниципального

                                                                            района

                                                                                         от 17.11.2008г. № 2324
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ
      «_____»_________200__г

         г. Маркс

Заявитель ____________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку, фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________
именуемый далее Претендент, в лице ______________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании _______________________________________________________________________,

(наименование документа)

принимает решение об участии по приобретению имущества посредством публичного предложения,  находящегося в муниципальной собственности:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование имущества, его основные характеристики, местонахождение,  начальная цена, либо цена предложения, сформировавшаяся на момент подачи заявки  в результате снижения  начальной цены, указывается цифрами и прописью)
Претендент:

1) принимает полностью и безоговорочно условия продажи имущества посредством публичного предложения и ознакомлен с проектом договора купли-продажи имущества, опубликованными в информацион​ном сообщении в газете «Воложка» от ____________ 200__г.  № _____;
2) соблюдает порядок проведения продажи имущества посредством публичного предложения, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденный постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002г № 549  «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и объявления цены»;
3) обязуется заключить с Продавцом договор   купли-продажи  в день регистрации заявки и  в течение десяти дней с момента заключения договора-купли продажи произвести оплату имущества в размере цены предложения;
Адрес и банковские реквизиты Претендента:

Заявку принял(а):_____________________  «___»__________200_г. в __ч. ____мин.

к заявке прилагаются:
- Документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерение приобрести подлежащее  продаже имущество в соответствии с антимонопольным законодательством РФ;
 Физические лица представляют документ, удостоверяющий личность;

 Юридические лица  дополнительно представляют следующие документы:

-   Нотариально заверенные копии учредительных документов;

- Балансовые отчеты за последние 3 года  деятельности (в случае, если юридическое лицо  существует менее 3-х лет - за  время его существования);

 - Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными  документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

-  Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- Иные документы, требование к предоставлению которых может быть установлено федеральным законом;

-  Опись предоставленных документов.

    Зам. главы  администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации

                                 С.А. Акимов

                                                                      Приложение № 2

                                                            к постановлению      администрации

                                                            Марксовского муниципального района

                                                            от 17.11.2008г.
№   2324
Сроки подачи заявок на участие  по  продаже имущества посредством публичного предложения.
            Время и место приема заявок -  рабочие дни с 09.00 до 16.00  по местному времени по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д.20, каб.45.            Сроки   подачи  и окончание приема  заявок:
            С момента опубликования информационного сообщения по 17 декабря 2008г по цене первоначального предложения (начальной цене):
     - Лот №1  -  1 017 000 (один миллион семнадцать тысяч)   рублей;

     - Лот №2  -  1 420 000 (один миллион четыреста двадцать тысяч) рублей;

     - Лот№3 -  4 296 000 (четыре миллиона двести девяносто шесть тысяч) рублей;

     - Лот №4 - 1 114 447 (один миллион сто четырнадцать тысяч четыреста сорок семь) рублей;

     - Лот №5 - 1 118 545 (один миллион сто восемнадцать тысяч пятьсот сорок пять) рублей;

     - Лот №6  - 73 402 (семьдесят три тысячи четыреста два) рубля;

     - Лот №7  -  498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей;

     - Лот №8   - 1 133 000 (один миллион сто тридцать три тысячи) рублей;
     - Лот №9 -   377 000 (триста семьдесят семь тысяч) рублей.
С 18 декабря 2008г. по  24 декабря 2008г.   по цене:

     - Лота №1 -  915 300,0 (девятьсот пятнадцать тысяч триста)   рублей;

      -Лота №2  - 1 278 000,0 (один миллион двести семьдесят восемь тысяч) рублей;

     - Лот №3  -  3 866 400,0 (трои  миллиона восемьсот шестьдесят  шесть тысяч четыреста) рублей;

     - Лот № 4-   1 003 002,3 (один миллион три тысячи два) рубля 30(тридцать) копеек;

     - Лот №5  -  1 006 690,5 (один миллион шесть тысяч шестьсот девяносто) рублей 50 (пятьдесят) копеек;

     - Лот №6  -  66 061,8 (шестьдесят шесть тысяч шестьдесят один) рубль 80(восемьдесят) копеек;

     - Лот №7  -  448 200,0 (четыреста сорок восемь тысяч двести) рублей;

     - Лот №8 -  1 019 700,0 (один миллион девятнадцать тысяч семьсот) рублей;
     - Лот №9 - 339 300,0 (триста тридцать девять тысяч триста) рублей.
С 24 декабря 2008г. по  31 декабря 2008г. по цене:
     - Лота №1 -  813 600,0 (восемьсот тринадцать  тысяч шестьсот)   рублей;

     -Лота №2   - 1 136 000,0 (один миллион сто тридцать шесть тысяч) рублей;

     - Лот №3   -  3 436 800,0 (три миллиона четыреста тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей;

     - Лот №4 -  891 557,6 (восемьсот девяносто одна тысяча пятьсот пятьдесят семь) рублей 60 (шестьдесят) копеек;

     - Лот №5  -  894 836,0 (восемьсот девяносто четыре тысячи  восемьсот тридцать шесть) рублей;

     - Лот №6  -  58 721,6 (пятьдесят восемь тысяч семьсот двадцать  один) рубль 60(копеек);

     - Лот №7  -  398 400,0 (триста  девяносто восемь тысяч четыреста) рублей;

     - Лот №8 -  906 400,0 (девятьсот шесть тысяч четыреста) рублей;
     - Лот №9 – 301 600,0 (триста одна тысяча шестьсот) рублей.
С  12 января 2009г. по 16 января 2009г. по цене:

     - Лота №1 -  711 900,0 (семьсот одиннадцать тысяч девятьсот)   рублей;

     -Лота №2   - 994 000,0 (девятьсот девяносто четыре тысячи) рублей;

     - Лот №3   -  3 007 200,0 (три миллиона семь тысяч двести) рублей;

     - Лот №4 -   780 112,9 (семьсот  восемьдесят тысяч сто двенадцать) рублей 90 (девяносто) копеек;

     - Лот №5 -782 981,5 (семьсот восемьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят один) рубль 50 (пятьдесят) копеек;

     - Лот №6  -  51 381,4 (пятьдесят одна тысяча триста восемьдесят один) рубль 40(сорок) копеек;

     - Лот №7  -  348 600,0 (триста сорок восемь тысяч шестьсот) рублей;

     - Лот №8 -  793 100,0 (семьсот девяносто три тысячи сто) рублей;
     - лот № 9- 263 900,0 ( двести шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей
С 19 января  2009г. по 23 января 2009г. по цене:

     - Лота №1 -  610 200,0 (шестьсот десять  тысяч двести)   рублей;

     -Лота №2   - 852 000,0 (восемьсот пятьдесят две  тысячи) рублей;

     - Лот №3   -  2 577 600,0 (два миллиона пятьсот семьдесят семь  тысяч шестьсот) рублей;

     - Лот №4 -  668 668,2 (шестьсот шестьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят восемь) рублей 20 (двадцать) копеек;

     - Лот №5  -  671 127,0 (шестьсот семьдесят одна тысяча сто двадцать семь) рублей;

     - Лот №6 - 44 041,2 (сорок четыре тысячи  сорок один) рубль 20(двадцать);

     - Лот №7  -  298 800,0 (двести девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей;

     - Лот №8 -  679 800,0 (шестьсот семьдесят девять тысяч восемьсот) рублей;
   - Лот №9 - 226 200,0 (двести двадцать шесть тысяч двести) рублей.
             С 26 января 2009г. по 30 января 2009г. заявки принимаются  по  минимальной

                цене (цене отсечения):

     - Лота №1  -  508 500,0 (пятьсот восемь  тысяч пятьсот)   рублей;

     -Лота №2   -  710 000,0 (семьсот десять тысяч) рублей;

     - Лот №3   -  2  148 000,0 (два миллиона сто сорок восемь тысяч) рублей;

     - Лот №4   -  557 223,5 (пятьсот пятьдесят семь тысяч двести двадцать три) рубля 50 (пятьдесят) копеек;

     - Лот №5  -  559 272,5 (пятьсот пятьдесят девять тысяч двести семьдесят два) рубля 50 (пятьдесят) копеек;

     - Лот №6  -    36 701,0 (тридцать шесть тысяч семьсот один) рубль;

     - Лот №7  -  249 000,0 (двести сорок  девять тысяч) рублей;

     - Лот №8  -  566 500,0 (пятьсот шестьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей;
     - Лот № 9  - 188 500,0 (сто восемьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей.

    Окончание приема заявок 16.00 часов по местному времени 30 января 2009г.
          При отсутствии заявок по минимальной цене (цене отсечения) продажа имущества  посредством публичного предложения признается несостоявшейся.
Зам. главы  администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации

                                 С.А. Акимов

Проект внесен комитетом по ЖКХ, градостроительству, имущественным  и

земельным отношениям

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                            С.А. Акимов

Зам. главы администрации ММР,

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству, имущественным

и земельным отношениям                                                   П.В. Валов

Начальник отдела правового

обеспечения
          А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                         Л.М. Скочилова

\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\ноябрь\Pt94 141108 № 2324.doc